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"Tom-Jerry Sendromu"
Metin Şenergüç yazdı

Özellikle yaşı kırkın üzerinde olanların favori

çizgi filmidir Tom ve Jery. "Hain kedi Tom"

ve her zor durumdan çıkmanın bir yolunu

bulan "kurnaz fare Jerry", önceki nesillerin

ikonik animasyonları arasındaydı. Sadece ço-

cukların değil, hikayelerin alt katmanlarına

ustaca yerleştirilmiş "ders"leriyle yetişkinlerin

de ilgisini çekerdi. Ancak özellikle aklımda

kalan ve sık sık tekrarlanan bir durum vardı

Tom ve Jerry'de: Yine Tom'un sonu gelmez

kovalamacalarından birinde Jerry bir uçu-

ruma doğru koşar, ancak Jerry'nin bir farenin

anatomik yeteneklerini kullanarak uçurum-

dan aşağıya doğru hızla inmesiyle birlikte onu

takip eden Tom'un durmayı başaramayıp bir

an boşlukta kalma sahnesi..: Bu sahnede

Tom'u, uçurumun üzerinde boşlukta, ayakla-

rını  delicesine koşarmış gibi yaparak havada

asılı kalmaya çalışırken görürüz. Ancak doğal

olarak, ne ileri gidebilir ne de geri; bir süre

sonra neden ilerleyemediğini anlamak için

aşağıya doğru bakıp boşlukta olduğunu far-

ketmesiyle birlikte aşağıya doğru düşerdi.

Tom, uçurumdan aşağıya düşmesi için, boş-

lukta olduğunu görmesi ve ayırdına varması

gerekirdi..!  Bu basit ve komik çizgi film sah-

nesi, sosyologların "gerçek-sonrası" (post-

truth) olarak tanımladıkları içinde

bulunduğumuz  politik dönemi, sayfalar do-

lusu bilimsel analizden çok daha iyi özetliyor.

"Gerçek-sonrası" kavramını; objektif bilgi ve

gerçekler yerine kişisel duygu ve inanışlar  te-

melinde politik tercihlerini belirleme durumu

olarak özetleyebiliriz. Özellikle son ABD se-

çimlerinde kampanyasını fütursuz yalanlar

üzerine kuran ve nerdeyse her kurduğu cüm-

leyle başka sosyal bir gruba hakaret eden ve

dıştalayan Trump'ın seçilmesi ertesinde siyasi

literatürün en çok üzerinde konuşulan kav-

ramı buydu. Benzer bir durumu daha önce,

İngiltere'deki AB referandumunda yaşamış-

tık. Irkçı parti UKİP  ve Muhafazakar Parti'nin

AB'den çıkmayı (Brexit) savunan kesiminin

seçim kampanyalarını tamamen gerçek  dışı

(Örneğin; "AB üyeliği her hafta 350 milyon

sterline maloluyor. Bu parayı kendi ulusal

sağlık sistemimize harcayabiliriz." Ya da,

"Türkiye 2020 yılına kadar AB'ye katılacak!")

gerekçelere dayandırmasıydı. Bu argümanla-

rın yalan olduğu basında açıkça ve geniş ola-

rak yer verilmesine ve kamuoyu tarafından

bilinmesine rağmen sandıkta AB'ye "hayır"

oyu çıkması siyaset bilimcileri yanında, sos-

yolog ve psikologları da derin düşünceler

içinde bırakmıştı.  Yine de dünyada "gerçek-

sonrası" kavramıyla siyaset biliminde yeni bir

paradigmanın ortaya çıkmasına en büyük

"katkının" Türkiye'deki AKP iktidarı olduğu,

dünyada bu konuda kalem oynatan yazarla-

rın çoğunun birleştiği bir noktaydı. Mafyatik

örgütlenme ve  yönetim biçimiyle, devlet apa-

ratları ve kamu kuruluşları arasında kurduğu

sembiyotik ilişkilerle uluslararası bir suç ör-

gütüne dönüşen AKP'nin arkasındaki deste-

ğin -her ne kadar son dönemde azalsa da-

sürmesi bilim insanlarını gerçekten us ve ger-

çek arasındaki ilişki konusunda bildiklerini

gözden geçirmek zorunda bıraktı.

Devamı Haftaya

Sosyal devletin en önde gelen görev-

lerinden birisi, çalışma hayatları süre-

since ülkenin gelişimine büyük

katkısı olan emeklilerin, emeklilik

haklarını en iyi şekilde kullanabilme-

lerini sağlamaktır.

3201 Sayılı Kanun’la yurt dışında ya-

şayan vatandaşlarımızın Sosyal Gü-

venlik bakıımından değerlendirilmesi

amaçlanmıştır. Yasa’ya ve yürürlükte

ki mevzuata göre;  yurt dışında emek-

lilik için borçlanma rakamlarına 31

Aralık 2016 tarihinden sonra zam ge-

lecek. Çok yüksek bir artış olmasa da,

Yurt dışı emeklilik prim hesaplama-

larında belirli bir oranda artış olacak.

Bu artış oranı Türkiye’de önümüz-

deki günlerde açıklanacak olan asgari

üzcret oranlarına göre kesinleşecek. 

Altını çizerek daha basitce ifade

etmek gerekirse, Türkiye’de asgari

ücretlerde yapılacak artış ile birliklte

1 Ocak 2017 tarihinden itibaren Yurt

Dışı Borçlanma miktarlarında artış

bekleniyor. 

Özellikle emeklilik yaşı gelmiş ve

Yurt Dışı Borçlanması ile emekli

olmak isteyen vatandaşlarımızın ,

Aralık 2016 ayını iyi değerlendirme-

leri ve başvurularını yapmalarında

büyük ölçüde  fayda var. 

Borçlanma kapsamında ki sürelere kı-

saca bakacak olursak; 

- Yurt dışında geçen sigortalılık süre-

leri

- Bu süreler arasında veya sonunda

her birinde bir yıla kadar olan işsizlik

süreleri 

-Yurt dışında ev kadını olarak geçen

sürelerdir. 

Gurbetçi vatandaşlarımızın sonradan

Sosyal Güvenlik Kurumu ile mahke-

mesel anlamda bir problem yaşama-

maları açısından, özellikle yurt

dışında çalışmaya ilişkin yasaları ve

genelgeleri iyi takip etmekte yarar

var. 
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